
UCHWAŁA NR 11/2025 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku gminom członkowskim Górnośląsko- Zagłębiowskiej 

Metropolii z przeznaczeniem na przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.), § 16 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia GZM w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2025 
roku gminom członkowskim Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na przygotowanie 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w §1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały zostanie ujęty 
w porządku obrad najbliższego Zgromadzenia Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A625FF0C-7C38-44E3-B239-2F144D0A9B79. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na przygotowanie budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2025 roku wskazanym w ust. 2 gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii, pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na przygotowanie budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych. 

2. Pomocy finansowej udziela się: 

1) na rzecz Gminy Będzin w wysokości: 172 285,00 PLN (słownie: sto siedemdziesiąt dwa tysiące dwieście 

osiemdziesiąt pięć złotych 00/100); 

2) na rzecz Gminy Bieruń w wysokości: 60 362,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt tysięcy trzysta sześćdziesiąt 

dwa złote 00/100); 

3) na rzecz Gminy Bojszowy w wysokości: 25 466,00 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy czterysta 

sześćdziesiąt sześć złotych 00/100); 

4) na rzecz Gminy Chełm Śląski w wysokości: 20 050,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy pięćdziesiąt 

złotych 00/100); 

5) na rzecz Gminy Chorzów w wysokości: 329 777,00 PLN (słownie: trzysta dwadzieścia dziewięć tysięcy 

siedemset siedemdziesiąt siedem złotych 00/100); 

6) na rzecz Gminy Czeladź w wysokości: 95 948,00 PLN (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset 

czterdzieści osiem złotych 00/100); 

7) na rzecz Gminy Imielin w wysokości: 29 267,00 PLN (słownie: dwadzieścia dziewięć tysięcy dwieście 

sześćdziesiąt siedem złotych 00/100); 

8) na rzecz Gminy Kobiór w wysokości: 15 566,00 PLN (słownie: piętnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt sześć 

złotych 00/100); 

9) na rzecz Gminy Lędziny w wysokości: 52 151,00 PLN (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące sto pięćdziesiąt 

jeden złotych 00/100); 

10) na rzecz Gminy Łaziska Górne w wysokości: 68 501,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset 

jeden złotych 00/100); 

Załącznik do uchwały Nr 11/2025

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A625FF0C-7C38-44E3-B239-2F144D0A9B79. Podpisany Strona 1



11) na rzecz Gminy Mierzęcice w wysokości: 23 887,00 PLN (słownie: dwadzieścia trzy tysiące osiemset 

osiemdziesiąt siedem złotych 00/100); 

12) na rzecz Gminy Mikołów w wysokości: 128 152,00 PLN (słownie: sto dwadzieścia osiem tysięcy sto 

pięćdziesiąt dwa złote 00/100); 

13) na rzecz Gminy Mysłowice w wysokości: 231 298,00 PLN (słownie: dwieście trzydzieści jeden tysięcy 

dwieście dziewięćdziesiąt osiem złotych 00/100); 

14) na rzecz Gminy Ożarowice w wysokości: 18 320,00 PLN (słownie: osiemnaście tysięcy trzysta 

dwadzieścia złotych 00/100); 

15) na rzecz Gminy Psary w wysokości: 38 148,00 PLN (słownie: trzydzieści osiem tysięcy sto czterdzieści 

osiem złotych 00/100); 

16) na rzecz Gminy Siemianowice Śląskie w wysokości: 205 070,00 PLN (słownie: dwieście pięć tysięcy 

siedemdziesiąt złotych 00/100); 

17) na rzecz Gminy Siewierz w wysokości: 38 795,00 PLN (słownie: trzydzieści osiem tysięcy siedemset 

dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100); 

18) na rzecz Gminy Świętochłowice w wysokości: 151 661,00 PLN (słownie: sto pięćdziesiąt jeden tysięcy 

sześćset sześćdziesiąt jeden złotych 00/100); 

19) na rzecz Gminy Tychy w wysokości: 392 696,00 PLN (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące 

sześćset dziewięćdziesiąt sześć złotych 00/100); 

20) na rzecz Gminy Wyry w wysokości: 27 468,00 PLN (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy czterysta 

sześćdziesiąt osiem złotych 00/100); 

21) na rzecz Gminy Katowice w wysokości: 895 895,00 PLN (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy 

osiemset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100); 

3. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi:  3 020 763,00 PLN 

(słownie: trzy miliony dwadzieścia tysięcy siedemset sześćdziesiąt trzy złote 00/100). 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 będą pochodzić z budżetu Górnośląsko - Zagłębiowskiej 

Metropolii na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 

umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi wskazanymi 

w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A625FF0C-7C38-44E3-B239-2F144D0A9B79. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

W 2022 roku został powołany zespół roboczy składający się z przedstawicieli gmin członkowskich 

zainteresowanych wspólną z GZM budową i eksploatacją instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych. 

Jednocześnie w listopadzie 2023 r. przeprowadzono postępowanie na wsparcie eksperckie i doradztwo w zakresie 

przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie pomocy 

technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego dla projektu ITPOK w GZM” (niestety ze względu na 

brak ofert postępowanie unieważniono), jednocześnie trwały uzgodnienia odnośnie zapisów porozumienia w 

sprawie utworzenia grupy zakupowej.  

Efektem uzgodnień było podpisane w dniu 25.01.2024 r. Porozumienie powołujące Grupę zakupową, w skład 

której weszło 20 gmin, w przedmiocie przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego pod nazwą „Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego dla 

projektu ITPOK w GZM”.  

Zgodnie z postanowieniami Porozumienia na wniosek zainteresowanej gminy będącej jednocześnie Stroną 

Porozumienia może zostać udzielona pomoc finansowa na realizację zamówienia, każdorazowo pod warunkiem 

dostępności środków oraz zgody na takie działanie ze strony Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii. 

Środki pomocowe dla zainteresowanych gmin (Chorzów, Mysłowice, Siemianowice Śląskie, Świętochłowice, 

Będzin, Czeladź, Mierzęcice, Psary, Siewierz, Ożarowice, Bieruń, Bojszowy, Chełm Śląski, Imielin, Kobiór, 

Lędziny, Łaziska Górne, Mikołów, Tychy, Wyry) pierwotnie zostały zabezpieczone w budżecie GZM na rok 2024 

oraz WPF w latach 2024-2025 (z uwagi na przewidywane terminy płatności za czynności wykonywane przez 

wykonawcę na rzecz grupy zakupowej). 

Zaproponowana kwota dotacji wynikała z wstępnie obliczonej w 2022 roku wartości szacunkowej 

przewidywanego zamówienia pn. „Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego 

dla projektu ITPOK w GZM” z uwzględnieniem faktu, że gminy podregionu bytomskiego (za wyjątkiem gminy 

Ożarowice) w 2023 roku podjęły decyzję, iż będą realizować odrębną inicjatywę w zakresie ITPOK. 

W okresie styczeń – kwiecień 2024 r. z przedstawicielami Grupy zakupowej uzgodniono zapisy dotyczące wzoru 

umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zapłatę za usługi 

związane przygotowaniem budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych.  

Następnie na przełomie kwietnia i maja 2024 r. gminy wystąpiły do Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii z 

wnioskiem o udzielenie w 2024 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Z początkiem 2024 r. przeprowadzono również postępowanie na wyłonienie doradcy w zakresie przygotowania 

i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W dniu 25 marca 2024 r. podpisano 

umowę z kancelarią ZIEMSKI&PARTNERS KANCELARIA PRAWNA Kostrzewska, Kołodziejczak i 

Wspólnicy spółka komandytowa z siedzibą w Poznaniu. 

Do zadań Doradcy należało: 

-opracowanie modeli przepływu środków finansowych oraz modelu gwarancji strumienia odpadów 

komunalnych dla przyszłego partnera przedsięwzięcia w formule PPP, 

-przygotowanie postanowień SWZ niezbędnych do ogłoszenia postępowania, dotyczących w szczególności 

opisu przedmiotu zamówienia, warunków udziału w postępowaniu, kryteriów oceny ofert, projektowanych 

postanowień umowy zgodnie z wymaganiami ustawy PZP. 

Z uwagi na szeroki i skomplikowany zakres materiału oraz złożoność planowanego postępowania, a także 

bieżące zaangażowanie przedstawicieli Grupy zakupowej w ustalanie proponowanych przez Wykonawcę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A625FF0C-7C38-44E3-B239-2F144D0A9B79. Podpisany Strona 3



zapisów dokumentacji, uzgodnienia co do jej ostatecznego kształtu wydłużyły się, w związku z czym konieczne 

było przeniesienie środków przeznaczonych na dotację z roku 2024 na rok 2025 oraz z 2025 r. na 2026 r.  

Wobec powyższego Gminy ponownie wystąpią do Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii z wnioskiem o 

udzielenie w 2025 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Niezależnie od powyższego w styczniu 2025 r. gmina Katowice, wyraziła chęć uczestniczenia w Grupie 

zakupowej, w związku z czym konieczne będzie zaktualizowanie zawartego w dniu 25.01.2024 r. Porozumienia 

w przedmiocie przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie 

świadczenia pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego dla przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych z obszaru GZM pod nazwą „Świadczenie pomocy 

technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego dla projektu ITPOK w GZM”. 

Łączna wysokość udzielanej pomocy finansowej przez GZM na rzecz 21 gmin uczestniczących w grupie 

zakupowej wyniesie 4 738 476,00 PLN. 

Poniżej zestawiono przewidywane dotacje na rzecz poszczególnych gmin w latach 2025 – 2026. 

lp. gmina 

Liczba 

ludności 

2021 (GUS) 

wkład gmin 

(łączna 

wielkość 

pomocy 

GZM) 

w tym w 

2025 

(przeniesiono 

z 2024, za 

wyjątkiem 

Katowic) 

w tym w 2026 

(przeniesiono z 

2025, za 

wyjątkiem 

Katowic) 

1 Będzin 55 183 270 251,00 172 285,00 97 966,00 

2 Bieruń 19 334 94 686,00 60 362,00 34 324,00 

3 Bojszowy 8 157 39 948,00 25 466,00 14 482,00 

4 Chełm Śląski 6 422 31 451,00 20 050,00 11 401,00 

5 Chorzów 105 628 517 298,00 329 777,00 187 521,00 

6 Czeladź 30 732 150 506,00 95 948,00 54 558,00 

7 Imielin 9 374 45 908,00 29 267,00 16 641,00 

8 Kobiór 4 986 24 418,00 15 566,00 8 852,00 

9 Lędziny 16 704 81 805,00 52 151,00 29 654,00 

10 Łaziska Górne 21 941 107 453,00 68 501,00 38 952,00 

11 Mierzęcice  7 651 37 470,00 23 887,00 13 583,00 

12 Mikołów 41 047 201 022,00 128 152,00 72 870,00 

13 Mysłowice 74 085 362 821,00 231 298,00 131 523,00 

14 Ożarowice 5 868 28 738,00 18 320,00 10 418,00 

15 Psary 12 219 59 841,00 38 148,00 21 693,00 

16 
Siemianowice 

Śląskie 
65 684 321 678,00 205 070,00 116 608,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A625FF0C-7C38-44E3-B239-2F144D0A9B79. Podpisany Strona 4



17 Siewierz 12 426 60 855,00 38 795,00 22 060,00 

18 Świętochłowice 48 577 237 899,00 151 661,00 86 238,00 

19 Tychy 125 781 615 994,00 392 696,00 223 298,00 

20 Wyry 8 798 43 087,00 27 468,00 15 619,00 

21 Katowice 286 960 1 405 347,00 895 895,00 509 452,00 

Razem 967 557 

 

4 738 476,00 
 

3 020 763,00 

 

1 717 713,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A625FF0C-7C38-44E3-B239-2F144D0A9B79. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 11/2025 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-01-15T12:14:11+0100




